平成１９年１２月
鶴原製薬株式会社

販 売 名 変 更 の お 知 ら せ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度２０００年９月１９日付医薬発第９３５号「医療事故を防止するための医薬品の

表示事項及び販売名の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変

更に伴い薬価基準収載医薬品コード（薬価コード）も変更となります。統一取引コード（ＪＡＮコ

ード）については変更致しませんので併せてご案内申し上げます。

なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成１９年１２月２１日、旧販売名製品の経過措置期間

は平成２０年８月３１日までの予定です。

記

変更後 変更前

新販売名 新薬価コード 旧販売名 旧薬価コード

Ｍ－チステン錠 50mg 2233003F1195 Ｍ－チステン錠 2233003F1080

ジソピランカプセル100mg 統一収載のため
変更ありません

ジソピランカプセル 2129002M2015

ユベ・Ｑカプセル5mg 2119003M1220 ユベ・Ｑ 2119003M1165

ユベ・Ｑ錠 10mg 2119003F2600 ユベ・Ｑ１０ 2119003F2502

ユベ・Ｑ顆粒 1% 2119003D1165 ユベ・Ｑ顆粒 2119003D1122

以上